22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.

Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 97.

Brașov, Luni, Marti 1 (13) Mai

1890.

Brașov, 30 Aprilie st. v.

Abia a auzit reptila bugetară din Clușiu glasul vătător al cucuveicei oficiose din Pesta, că statul acesta e plin de „naționalități streine“, și a și început și ea să țipe în contra „elementelor streine“, cari „lucra la dărămarea instituțiilor statului maghiar.“